
 

OBSAH 

charita blok2017.indd   1 21. 5. 2018   12:30:43



charita blok2017.indd   2 21. 5. 2018   12:30:43



~  1  ~

1 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé,  

rok 2017 je za námi a my vám přinášíme další výroční zprávu                  
s informacemi o tom, co se nám v uplynulém roce podařilo. 

Od roku 2012 jsme usilovali o vznik nové služby – terénních 
odlehčovacích služeb, které by naše Charita provozovala nejen 
v Kojetíně, ale především v okolních obcích. Zvlášť na vesnicích by to 
opravdu velmi pomohlo lidem v péči o jejich blízké, kteří již nemohou 
nebo nejsou schopni být sami doma a ani je nelze převážet do našeho 
ambulantního zařízení v Domě sv. Josefa. Na počátku uplynulého roku jsme opět žádali 
krajský úřad o zařazení terénních odlehčovacích služeb do sítě služeb Olomouckého kraje. 
Žádosti ovšem tentokrát předcházelo setkání se starosty všech obcí, kterých by se tato 
nabídka mohla týkat. Dohodli jsme se na jejich finanční spoluúčasti při vzniku i na 
následném přispívání částkou stanovanou podle počtu obyvatel dané vesnice alespoň po 
dobu pěti let. Velké zásluhy na tomto setkání má a poděkování si zaslouží kojetínský 
starosta Ing. Jiří Šírek, který se stal prostředníkem mezi námi a ostatními obcemi a navrhl 
postup tak, že se nám s žádostí podařilo uspět. Službu jsme mohli do konce srpna 2017 
zaregistrovat na Krajském úřadě Olomouckého kraje a byla zařazena do sítě služeb na 
příští rok. Od ledna 2018 tedy máte možnost tuto naši novou službu využívat. 

Znovu jsme díky spolupráci s Městským kulturním střediskem mohli prodávat výrobky 
našich uživatelů na Adventním jarmarku. Veřejnosti se líbí i náš betlém, který bývá po celou 
dobu vánoční vystaven před Domem sv. Josefa. Zastavují se u něj nejen děti se svými 
rodiči, ale i spousta starších osob, a začíná tak být nedílnou součástí Vánoc v našem 
městě. Protože původní figuríny dosloužily, nechali jsme ze dřeva vyřezat a namalovat 
nové a jsem přesvědčena, že je to dílo velmi povedené. V příštích letech chceme počet 
postav dále rozšiřovat. 

Přivítali bychom větší zájem veřejnosti o naši činnost. Vždy v červnu pořádáme den 
otevřených dveří a také zdravotní přednášky pro širokou veřejnost, v září pak oslavu Dne 
charity. Na návštěvu výše zmíněných akcí vás srdečně zveme: průběžně o nich budete 
informováni na webových stránkách Charity Kojetín, v Kojetínském zpravodaji a také na 
nástěnkách. 

Naší snahou je pomoci těm, kteří se na nás obracejí ve svých potřebách. Jsou to ve většině 
případů lidé, pro které jsme skutečně jednou z posledních možností. 

Na závěr chci poděkovat zaměstnancům Charity Kojetín za veškerou práci, za pochopení 
a trpělivost, s nimiž přistupovali k problémům provázejícím naši práci. Bez jejich 
zodpovědné snahy bychom v naší činnosti nemohli být úspěšní. Všem velké díky! 

Helena Gračková 

ředitelka Charity Kojetín 

  

                                               

charita blok2017.indd   1 21. 5. 2018   12:30:43



~  2  ~

 2 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 
Charita Kojetín je zařízení římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou. Je součástí 
Arcidiecézní charity Olomouc a spolu s ostatními diecézními charitami tvoří Charitu Česká 
republika, která je členem mezinárodní organizace Caritas Internationalis. Charita Kojetín 
provozuje svou činnost ve městě Kojetíně a okolních obcích od roku 1999. 

Posláním Charity Kojetín je pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat 
a podporovat ty, kteří mají zájem o pozitivní změnu vlastního života. 

V roce 2017 provozovala Charita Kojetín tato zařízení: 

� Charitní ošetřovatelskou službu, 
� Dům sv. Josefa – centrum denních služeb pro seniory, 
� Azylový dům pro matky s dětmi v tísni, 
� Rodinný klub Maria – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
 

 
Organizační struktura Charity Kojetín 
 
 
               Ředitelka    Rada            Revizní komise  
          Charity Kojetín    Charity Kojetín           Charity Kojetín 
         Helena Gračková        
 
 
 

 
 

          Charitní ošetřovatelská služba 
           Vrchní sestra: Ilona Hnízdilová 

 
 
 

            
        Dům sv. Josefa 
Vedoucí: Světlana Němčáková 

 
 
 
 

    

   Azylový dům pro matky s dětmi v tísni 
                                Vedoucí: Bc. Ivana Zatloukalová 

                 
 

 
        
      

       Rodinný klub Maria 
          Vedoucí: Bc. Naděžda Novotná  

 

 

 

charita blok2017.indd   2 21. 5. 2018   12:30:43



~  3  ~ 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
Charita, jako milosrdná láska, je odpovědí na Kristovu výzvu vyhledávat potřebné lidi 
v nouzi a pomáhat jim. 
 
 
 
Sídlo organizace:   Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
 
Telefon:    581 761 828 
 
E-mail:    info@kojetin.charita.cz 
 
Webové stránky:   www.kojetin.charita.cz 
 
Registrace u Ministerstva kultury  
ČR dle zákona č. 3/2002 Sb., 
zařazení do rejstříku:  10. 1. 2000 
 
IČO:     70 23 64 45 
 
Statutární zástupce:  Helena Gračková 
 
Rada Charity Kojetín:  ing. Andrea Hrdličková  
     Marie Šimčíková 
     Lenka Pazderová 
     Antonín Krátký 
     P. Pavel Ryšavý – duchovní správce farnosti 
 
Revizní komise:   Monika Škařupová 
     Anna Marčáková 
     Marta Daňková 
 
Územní působnost: město Kojetín, jeho části a okolní obce – Uhřičice, 

Polkovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou, Křenovice, 
Stříbrnice  

 
Počet pracovníků:   18 
 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., Kojetín 
     č. ú. 1884380399/0800 

 

 

charita blok2017.indd   3 21. 5. 2018   12:30:44



~  4  ~

 4 

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI V TÍSNI 

 

 
 

Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Tel.: 581 761 152, 723 255 119 
E-mail: ad@kojetin.charita.cz  
Vedoucí zařízení: Bc. Ivana Zatloukalová 
 
Posláním Azylového domu pro matky s dětmi v tísni v Kojetíně je pomoci dospělým matkám 
s dětmi, ženám, kterým byly svěřeny děti do péče a prokazatelně těhotným dospělým 
ženám, které se ocitly v tíživé životní situaci spojené se ztrátou přístřeší překlenout jejich 
obtížné životní období a podpořit je při návratu do jejich běžného života a to formou 
dočasného ubytování a poradenství zaměřeného na zvýšení soběstačnosti a schopnosti 
řešit své životní problémy 
 
Služba je poskytována nepřetržitě po celý rok. 
Poskytování sociální služby vychází 
z individuálních potřeb a míry soběstačnosti každé 
klientky, přičemž se klientka na plánování služby 
aktivně podílí. Konkrétní rozsah a průběh 
poskytování sociální služby se s klientkou 
domlouvá v individuálním plánu. Ten se může 
průběžně měnit v závislosti na změnách osobního 
cíle klientky, jejích potřebách, možnostech 
schopnostech a přáních. V roce 2017 se jednalo 
spíše o dlouhodobější pobyty, průměrná délka 
pobytu jedné rodiny v azylovém domě byla 120 dnů, většina rodin se tak dokázala lépe 
stabilizovat a mohla se vrátit do běžného života. 
 

Z kapacitních důvodů bylo odmítnuto 34 zájemců. 4 
zájemci byli odmítnuti z důvodu jiného okruhu osob. Všem 
zájemcům bylo poskytnuto základní sociální poradenství + 
předání kontaktů na jiné sociální služby. 
 
V rámci individuální sociální práce, na kterou se pracovníci 
azylového domu zaměřují, se uskutečnilo téměř 2 000 
individuálních setkání neboli intervencí. Tématy intervencí 
jsou například pomoc při jednání s úřady, pomoc při řešení 
dluhů, pomoc při zajištění financí - vyřizování dávek, 

rodičovských příspěvků, výživného na nezl. děti, pomoc při hledání zaměstnání, brigád, 
zajišťování škol a školek, pomoc při vedení domácnosti, pomoc při péči o děti a také hlavně 
pomoc při hledání bydlení. Při sociální práci s klienty spolupracujeme i s dalšími institucemi, 
kterými jsou školy, OSPOD, Úřady práce, lékaři, soudy, atd. 
 
 

Projekt „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“,   
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 je hrazen v rámci Operačního programu Zaměstnanost z 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

charita blok2017.indd   4 21. 5. 2018   12:30:44



~  5  ~

 5 

 
 

Při práci s klienty využíváme také skupinových aktivit, které nejčastěji tvoří volnočasové - 
tvořivé i sportovní aktivity nebo vaření a pečení, s velkou účastí matek i dětí, bylo 
uskutečněno 52. Témata těchto aktivit připravují pracovníci ve spolupráci s klienty naší 
služby. Dalších 10 setkání byly pravidelné besedy s uživatelkami AD 
 
Sociální služba azylový dům umožňuje vykonávat praxi studentům VOŠ a VŠ sociálních a 
humanitních oborů. V roce 2017 zde byly na praxi 4 studentky. V  tomto roce proběhlo také 
zvyšování kvalifikace a odbornosti pracovníků. Pracovníci se účastní odborných stáží, 
konferencí, seminářů, supervizí, apod. Pro zkvalitnění služby byl na podzim roku 2017 
proveden audit kvality poskytování sociální služby. Úspěšně. 
 
 
 
Statistika za rok 2017 
 

 
 

 

Nový domov pro rodinu 

 

Paní Šárka k nám přišla se svým malým synem přímo z ulice – už pár dnů žili v parku. Z 
domu utekla před svým násilnickým partnerem. Paní Šárku jsme přijali, pomohli jsme jí s 
vyřizováním financí na živobytí, s žádostí k soudu o svěření syna do péče a s jednáním s 
dalšími institucemi. Pomáhali jsme jí s péčí o syna, s domácností, také s finančním 
plánovaním, díky tomu si šetřila na vlastní bydlení. Společně jsme sepsali žádost nadaci, 
která podporuje matky samoživitelky, a začali jsme společně hledat vhodný byt. Ten se 
nám podařilo najít, z ušetřených peněz a z peněz od nadačního fondu mohla paní Šárka 
zaplatit kauci a nájem, nic tedy nebránilo podpisu smlouvy a vykročení do nového domova 
a k spokojenému žití. 
 

 
 

 

Projekt „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“,   
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 je hrazen v rámci Operačního programu Zaměstnanost z 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 Počet 

počet lůžek – kapacita AD 17 

počet uživatelů celkem 56 

matky 20 

děti 35 

využití lůžek - obložnost 92,99 % 

individuální setkání 1950 

skupinová setkání 62 

počet odmítnutých zájemců (kapacita) 30 

charita blok2017.indd   5 21. 5. 2018   12:30:44



~  6  ~

6 

DŮM SVATÉHO JOSEFA 

Dům svatého Josefa – centrum denních služeb    
Komenského nám. 49, 752 01 Kojetín                                      
Tel.: 581 762 160, 720 126 475 
E-mail: cds@kojetin.charita.cz 
Vedoucí zařízení: Světlana Němčáková 

Dům sv. Josefa - centrum denních služeb -  poskytuje ambulantní sociální služby 
nesoběstačným seniorům a lidem se zdravotním postižením od 19 let. Pomáhá uživatelům 
ke spokojenějšímu, radostnějšímu a aktivnějšímu prožívání života a zajišťuje jim podporu 
v oblastech, které nejsou schopni zvládnout sami. Současně pomáhá pečujícím rodinným 
příslušníkům v době, kdy potřebují chodit do zaměstnání, řešit své osobní záležitosti, nebo 
jsou náročnou péčí unavení a potřebují si odpočinout. 

Centrum denních služeb funguje již 14. rok. 
Uživatelé zde tráví čas v době mezi 7.00 až 15.00 
hodinou. Mají k dispozici společenskou místnost 
s jídelním koutem, dílnu pro aktivizaci a tvoření, 
tělocvičnu na protažení těla, kapli pro ztišení a 
duchovní aktivity, venkovní posezení v zahradním 
altánu, sociální zařízení s prostornou koupelnou. 
Všechny prostory – včetně vstupních, sociálních i 
zahradních splňují nejpotřebnější kritérium – 
bezbariérovost. Pro převozy do zařízení, zpět 
domů, k lékařům, na úřady či na jiné pochůzky 
mohou uživatelé využívat charitní automobil. 

Uživatelům jsou poskytovány úkony spojené se zajišťováním základních životně důležitých 
potřeb, jako je stravování, hygiena, odpočinek, návštěva lékařů, vyřizování záležitostí na 
úřadech, zajišťování nákupů apod. Dále mohou volit z nabídky nejrůznějších aktivizačních 
činností, které jsou přizpůsobené jejich přáním, potřebám a schopnostem. V roce 2017 bylo 
připraveno asi 200 nejrůznějších aktivit. Byly to např. rukodělné práce s nejrůznějšími 
materiály, procvičování mozku formou vzpomínání, soutěží, kvízů, křížovek, stolních her 
apod., společné sdílení, nácvik toho, co zrovna moc nejde nebo dělá problémy, sportovní 
klání, poslouchání pěkné muziky, zpívání s doprovodem rytmických nástrojů, společné 
pečení a následná degustace, duchovní slovo, předčítání, besedy nad knihami nebo nad 
nejrůznějšími tématy, přednášky (zdravotní, cestopisné či duchovní), společné oslavy, 
vystoupení dětí z MŠ a další aktivity. Vždy v úterý a 
v pátek se ustálilo zdravotní cvičení pod vedením 
odborné cvičitelky, která využívá k protahování těla 
různé pomůcky, např. gymbally, overbally, SM 
systém spirální stabilizace (gumová lana), flexibary 
či rotopedy.  Důležitou roli při zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím hrály 
výjezdy do okolí - na výstavy, poutě, historická 
místa aj.  Takto se uživatelé ještě mohli podívat 
tam, kde to měli rádi a splnit si tak své sny. 
Uživatelé jsou dlouhodobě motivováni, aby sami 
přicházeli s nápady a pomáhali při jejich realizaci. 

charita blok2017.indd   6 21. 5. 2018   12:30:45



~  7  ~

 7 

V průběhu roku jsme tak navštívili na jejich přání Kroměříž, Vyškov a několikrát Bystřici 
p/Hostýnem a Sv. Hostýn.  
 
Při rukodělných činnostech byli uživatelé podporovaní k využívání vlastní kreativity a 
představivosti. Uplatnění našly nejrůznější materiály, techniky a nápady - od šití a 
vycpávání jednoduchých polštářků, přes výrobu různých hraček pro děti až po široký 
sortiment dekorativních předmětů (např. ozdobné košíky a postavy pletené z papírových 
ruliček, dekorace podle ročních období, obrázky na stěnu vyráběné metodou quilling, nitěné 

obrázky, krmítka a svítilny z PET lahví a další). Pro každého uživatele 
byla připravena možnost spolupodílet se na vyrábění podle míry 
dovedností, schopností a momentálního naladění.  
Výrobky uživatelů jsme v roce 2017 vystavovali na několika akcích 
v Městské knihovně Kojetín a na společenských akcích ve Vyškově a 
Kroměříži. Vždy měly veliký úspěch. Hodně nás těšilo, že některé 
techniky naše uživatele tak zaujaly, že pokračovali i odpoledne 
v domácím prostředí. Pocit neschopnosti, zbytečnosti či beznaděje 
častokrát vystřídala radost z dokončené práce, pocit užitečnosti a 
prospěšnosti.  

 
V letošním roce 2017 zařízení úspěšně prošlo inspekcí kvality poskytovaných služeb. 
 
Statistika 2017 
 

Počet smluvních uživatelů v průběhu roku 2017  27 

Počet mužů 5 

Počet žen 22 

Průměrný věk uživatelů 73,74 

Počet seniorů nad 60 let 23 

Počet zdravotně postižených od 19 do 59 let 4 

Počet uživatelů se zhoršenou mobilitou 12 

- z toho počet uživatelů pohybujících se na 
vozíku 

5 

Počet uživatelů s Alzheimerovou chorobou 8 

Počet uživatelů z Kojetína  15 

Počet uživatelů z jiných obcí (8 obcí) 12 

 
 

Jeden příběh za všechny: 
O pomoc požádala paní, která pečovala o oba své rodiče. Otec měl Alzheimerovu chorobu 
a jeho stav vyžadoval 24 hodinovou péči kvůli zajištění jeho bezpečí. Maminka byla po 
mozkové mrtvici, ochrnutá na půl těla s velmi špatnou výslovností. Pohybovala se na 
invalidním vozíku. Dcera byla velmi zoufalá, vnímala, že už to vypětí nemůže dlouho 
vydržet. Chtěla se o rodiče postarat až do konce, ale péče ji příliš zatěžovala. Byla 
dlouhodobě nevyspaná, neměla šanci řešit své zdravotní komplikace a vůbec nežila svůj 
vlastní život. Denně řešila krizové situace svých rodičů. Domluvili jsme se na všem 
potřebném a ona s velkou dávkou nejistoty dovezla poprvé své rodiče. Neublíží rodičům? 
Bude to pro jejich prospěch? Jak to oni přijmou?  
Nástupem rodičů do našeho zařízení nastala pro dceru doba intenzivnějšího odpočívání a 
snadnějšího vyřizování nejrůznějších záležitostí.  
A pro rodiče? Dováželi jsme je do centra téměř denně na 6-7 hodin. Všichni ostatní 
uživatelé si je velmi rychle oblíbili a přijali mezi sebe. Dcera velmi brzy poznala, že jim 

charita blok2017.indd   7 21. 5. 2018   12:30:45



~  8  ~

 8 

pobytem u nás neublížila, naopak - jakoby rozkvetli. Místo přežívání jen v rámci jejich bytu 
pouze s možností sledování televize se dostali mezi své vrstevníky. Maminka se snažila 
více mluvit a bylo jí víc a víc rozumět, cvičila s rukou i nohou a byla stále radostnější. Otec 
se aktivně zapojoval do všech možných činností. Nebyl nikdy zvyklý zahálet, proto 

s oblibou cvičil mozek i ruce: pletl košíky z papírového proutí, natíral, lakoval, luštil 
přiměřeně těžké křížovky a osmisměrky, řešil rébusy, pečoval pod dohledem o kytky… 
Zkrátka přiměřeně svému stavu se zapojoval do všech možných aktivit. Ale nejraději ze 
všeho se staral o svou manželku a bylo vidět, že jsou oba spokojeni.  
Dceři se po několika měsících naskytla příležitost umístit oba rodiče společně do 
nedalekého domova pro seniory a pod dojmem toho, že v našem zařízení jim vůbec nebylo 
špatně, vyrovnaná, smířená a odpočatá začala řešit potřebné náležitosti pro jejich 
přestěhování.  
Po jejich odchodu jsme si uvědomili, že naše centrum sehrálo pro tuto rodinu důležitou roli. 
Dcera přestala mít strach z umístění rodičů v domově pro seniory, přestala si vyčítat, že 
není schopná se o rodiče postarat a hlavně si odpočinula a zdravotně posílila. Bylo pro ni 
moc důležité vědět, že na tu starost není sama. A rodiče měli u nás jakoby předstupeň, 
který je připravil na pobytové zařízení. Dělení času mezi domácí prostředí a pobyt mezi 
lidmi spojený s nejrůznějšími příjemnými aktivitami jim prospělo a pomohlo lépe zvládat 
zdravotní omezení. Umístění v domově pro seniory jim už pak nepřipadalo tak nepřijatelné 
a zoufalé. 
 
 
Na činnost Domu sv. Josefa přispívá Město Kojetín.        
 

                                                                           

  

charita blok2017.indd   8 21. 5. 2018   12:30:45



~  9  ~

 9 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Dům svatého Josefa  
Komenského nám. 49, 752 01 Kojetín                                      
Tel.: 581 762 160, 720 126 475 
E-mail: cds@kojetin.charita.cz 
Vedoucí: Světlana Němčáková 
 
V rámci sociálního zařízení „Dům sv. Josefa – centrum denních služeb pro seniory a lidi se 
zdravotním postižením“ funguje na Charitě v Kojetíně též Půjčovna kompenzačních pomůcek. 
Ke konci roku bylo k zapůjčení 92 nejrůznějších pomůcek. Do svých domácností si je zapůjčilo 
112 potřebných občanů všech věkových kategorií.  
 
Praxe zapůjčování: 

o zapůjčení v pracovní dny od 8:00 do 14:30 hod. v Domě sv. Josefa, Komenského nám. 
49 v Kojetíně 

o do domácího prostředí potřebným všech věkových kategorií 
o na základě sepsání „Smlouvy o zapůjčení kompenzační pomůcky“ 
o bez časového omezení, pomůcky zapůjčovány na neomezenou dobu   
o bez územního omezení i do vzdálenějších míst 
o pokud pomůcka není momentálně k dispozici, může být žadatel zapsán do seznamu 

zájemců a zapůjčení pomůcky je mu nabídnuto po vrácení od předešlého uživatele 

o poplatek za zapůjčení – měsíční nebo denní sazba podle platného ceníku 

o možnost krátkodobého překlenovacího zapůjčení – tj. na zkoušku, ke zjištění vhodnosti 
typu pomůcky, při rekonvalescenci po operaci nebo úraze, než bude zakoupena vlastní 
pomůcka, nebo zajištěná pomůcka přes zdravotní pojišťovnu 

o možnost dlouhodobého zapůjčení – v některých případech i delší než 1 rok (hlavně 
polohovací postele, vozíky a toaletní židle).   

 
Přínos Půjčovny kompenzačních pomůcek: 

o pomoc lidem v krizových nebo těžkých životních situacích 
o zlepšení mobility a zvýšení dostupnosti běžného sociálního prostředí pro osoby 

s tělesným postižením 
o snížení dopadů sociálního vyloučení nemocných a imobilních osob 
o možnost prožívat těžké životní období ve svém rodinném prostředí bez nutnosti umístění 

v nemocničním nebo pobytovém sociálním zařízení 
o možnost využívání dostupného ulehčení při onemocnění či úrazu 
o snadnější plnění domácích aj. povinností po úrazu, operaci atd. 
o uspíšení návratu do běžného života po úrazech, operacích apod.  
o snížení fyzické náročnosti a usnadnění péče o imobilní a trvale ležící osoby 
o poskytování poradenství a zvyšování informovanosti pečujícím osobám 
o pomoc s péčí v terminálním stadiu nemoci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

charita blok2017.indd   9 21. 5. 2018   12:30:46



~  10  ~

 10 

KAPLE PRAŽSKÉHO JEZULÁTKA – BOŽÍHO DÍTĚTE V DOMĚ SV. JOSEFA 

 

V závěru roku 2016 byla na Domě sv. Josefa požehnána kaple. Byla zasvěcená 
Pražskému Jezulátku – Božímu Dítěti. Náklady na pořízení byly hrazeny především 
z finančních prostředků dárců a sponzorů. V roce 2017 se podařilo upravit prostředí před 
vstupem do kaple a doplnit chybějící náležitosti.  
 
Kaple byla po celý rok hojně využívána pracovníky i uživateli Domu sv. Josefa – centra 
denních služeb pro seniory a lidi se zdravotním postižením. Mezi časté návštěvníky patřily i 
děti s učitelkami Mateřské školy sv. Josefa. Pravidelně každý měsíc zde kněz sloužil mši 
sv. především pro pracovníky a uživatele Charity Kojetín. Kaple byla využita rovněž pro 
adorační den farnosti a pro večerní modlitby společenství věřících.  
 
V průběhu pracovní doby centra denních služeb je možnost ztišení a modliteb v kapli 
nabízena i zájemcům z Kojetína a okolí.  

charita blok2017.indd   10 21. 5. 2018   12:30:46



~  11  ~

 11 

 

RODINNÝ KLUB MARIA 

 
 
Rodinný klub Maria - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Tel.: 581 761 828, 776 069 194, 730 589 247 
E-mail: rkm@kojetin.charita.cz 
Vedoucí zařízení: Bc. Naděžda Novotná 

 
V Rodinném klubu Maria nabízíme sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi. Naším posláním je pomáhat 
rodinám s dětmi, u nichž je vývoj dětí ohrožen v důsledku 
nepříznivé sociální situace, kterou rodiče nejsou schopni 
překonat sami. V zařízení poskytujeme ambulantní 
i terénní služby sociálně znevýhodněným rodinám s dětmi 
do 18 let z města Kojetína a okolních obcí. Za sociálně 
znevýhodněné rodiny se považují takové, u nichž se 
vyskytují sociálně nežádoucí až patologické jevy, jako jsou 
např. nezaměstnanost, zadluženost, nízký nebo žádný příjem, problémy ve výchově dětí, 
jakékoliv formy závislosti, malá sociální mobilita, obtíže při kontaktu s institucemi, vyčlenění 
mimo běžný život společnosti a nemožnost se do něj zapojit apod.  
 

K cílům našeho zařízení patří především podpora uživatelů při řešení rodinných, sociálních, 
finančních a dalších problémů, pomoc rodičům vytvářet vhodné podmínky pro zdravý 
biopsychosociální vývoj dětí, zlepšit v rodinách schopnost efektivně hospodařit s finančními 
prostředky, pomoci snížit zadluženost rodin, usnadnit rodinám přístup k pomoci dalších 
odborníků, rozvíjet schopnost uživatelů jednat na úřadech a v dalších institucích, zvýšit 
jejich povědomí o vlastních právech a povinnostech, zlepšit schopnost rodičů vést vlastní 
domácnost a rozšířit jejich praktické dovednosti. Konkrétní služby určené dospělým 
uživatelům zahrnují vedle základního sociálního poradenství také poradenství v oblasti 

snižování zadluženosti, pomoc při psaní žádostí a vyplňování 
formulářů, podporu při úředních a jiných jednáních, poradenství 
v oblasti péče o dítě a vedení domácnosti, podporu při hledání 
zaměstnání nebo bydlení apod.  

V rámci práce s dětmi a mládeží usilujeme v Rodinném klubu 
Maria o všestranný rozvoj jejich osobnosti. Pracovníci posilují 
zdravé hygienické a sociální návyky mladých, podporují rozvoj 
jejich zdravého sebevědomí, učí je komunikovat vhodným 
způsobem, vedou je k osvojení si všeobecně uznávaných 
morálních, etických hodnot a norem chování. Snažíme se o 
zvýšení počtu dětí pokračujících po ukončení základní školní 
docházky v dalším studiu, pomáháme dětem a mladistvým při 
volbě budoucího povolání nebo při hledání zaměstnání.  

Projekt „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“,   
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 je hrazen v rámci Operačního programu Zaměstnanost z 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

charita blok2017.indd   11 21. 5. 2018   12:30:46



~  12  ~

 12 

 

Záměrem Rodinného klubu Maria je umožnit dětem a mladým kvalitně trávit volný čas, a 
tím u nich snižovat riziko společensky nežádoucího chování či ohrožení sociálně 
patologickými jevy. Každý školní den po vyučování mohou děti a mládež v klubu psát za 
pomoci pracovníků domácí úkoly, připravovat se na výuku, aktivně se zapojit do tanečního, 
hudebního, výtvarného nebo počítačového kroužku či jinak tvořivě a hodnotně trávit čas. 
Jsou pro ně připravovány soutěže, hry, výlety a další aktivity. Prostřednictvím výše 
zmíněných činností usilujeme o zvýšení funkční, 
matematické a literární gramotnosti dětí a mladých. 

Vzhledem k tomu, že většina našich uživatelů přísluší 
k romské menšině, snažíme se u nich zabránit 
sociálnímu vyloučení a podporovat jejich etnickou 
identitu. Usilujeme o to, aby se Romové co možná 
nejvíce podíleli na běžném životě většinové 
společnosti, a zároveň o bourání etnických 
předsudků, jimiž se nechává majorita často 
ovlivňovat.  

 
 
Akce za rok 2017       Statistika za rok 2017 

� Pečení a zdobení perníčků 

� Výroba adventních věnců 

� Výroba svíček, mýdel 
� Výroba náušnic, náramků, řetízků 

� Den dětí 
� Opékání špekáčků - táboráky 

� Výroba dekorativních předmětů 
různými technikami 

 
 
 
 

Nový domov 

Paní Jana žila mnoho let se svými malými dětmi po různých azylových domech. Nám se 
podařilo zajistit ji krizový byt, následně podnájem bytu a nakonec jsme ji pomohli koupit 

dům v dražbě. Paní Jana je nyní spokojená, jelikož má stálé bydlení a nemusí se neustále 
stěhovat. Spokojené jsou i její děti a přítel. 

 

 
 

 

 

 

Projekt „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“,   
reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 je hrazen v rámci Operačního programu Zaměstnanost z 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 Počet 

počet uživatelů celkem 219 

dospělých 96 

dětí 123 

počet kontaktů 1 931 

počet intervencí 2 642 

charita blok2017.indd   12 21. 5. 2018   12:30:47



~  13  ~

 13 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Tel.: 581 761 828, 732  638 771 
E-mail: chos@kojetin.charita.cz 
Vrchní sestra: Ilona Hnízdilová 
 
Charitní domácí péče poskytuje ošetřovatelskou službu v domácím prostředí. Práci sestry 
v terénu není možné vykonávat bez vysoké míry empatie, trpělivosti, tolerance, schopnosti 
naslouchat a dobré orientace v prostředí. 

 

Zcela nezbytnou kompetencí je schopnost samostatného rozhodování, neboť sestra 
v domácí péči nemá za sebou lékaře, natož zázemí zdravotnického zařízení. Práce 
v terénu dále vyžaduje fyzickou zdatnost a odolnost imunitního systému, a to vzhledem 
k vysokému riziku infekce a nepříznivým vlivům počasí. V neposlední řadě je nezbytná i 
značná psychická odolnost, neboť ošetřování pacientů probíhá často v sociálně slabém 
prostředí a špatných hygienických podmínkách. 

 

Sestra v domácí péči působí převážně v terénu, kde provádí výkony indikované praktickým 
lékařem. Pečuje o pacienty všech věkových skupin, především však o seniory. Provádí 
odběry biologického materiálu, převazy defektů, ošetření stomií, základní rehabilitaci, 
aplikaci injekcí, inzulínu, močovou katetrizaci u žen. Spolupracujeme s praktickými lékaři, 
s odbornými lékaři (chirurgie, kožní, neurologie). Péči poskytujeme 7 dní v  týdnu, v případě 
potřeby 24 hodin denně (onkologičtí pacienti). Domácí péče je zdravotnickou službou, která 
je plně hrazena ze zdravotního pojištění pacienta. Smlouvy máme uzavřené s pojišťovnou 
111, 211,213.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

charita blok2017.indd   13 21. 5. 2018   12:30:47



~  14  ~

 14 

Největší odměnou pro sestru v domácí péči je spokojený pacient, jehož zdravotní stav je 
stabilizován nebo dochází k jeho postupnému zlepšování. Často jde o „běh na dlouhou 
trať“, avšak o to více si vychutnáváme pocit úspěchu. 

 

Počet pacientů za rok 2017                    124 

Počet návštěv                                        5731 

Počet výkonů                                         9901 

 

Kazuistika  

Pacient J. silný diabetik na inzulinoterapii, nechodící, silný kuřák, rozsáhlý defekt na patě. 
Léčen na chirurgické ambulanci vlhkou terapií. Jelikož pacient není mobilní, je naše péče 
pro něho velmi důležitá. Po 5 měsících ošetřování je znatelný efekt léčby, defekt se zmenšil 
jak do rozsahu, tak i do hloubky. Spodina růžová, vytváří se nová granulační tkáň. Tímto 
došlo u pacienta ke snížení hladiny cukru v krvi, rána nebolestivá, méně secernující. 
Prognóza zhojení velmi dobrá. 

 

 

charita blok2017.indd   14 21. 5. 2018   12:30:47



~  15  ~

 15 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 
Tříkrálová sbírka připadla na sobotu 7. ledna 2017. Do ulic Kojetína, Uhřičic, Polkovic, 
Lobodic, Měrovice nad Hanou, Křenovic, Stříbrnic a Popůvek vyšlo celkem 31 koledujících 
skupinek se svými vedoucími.  

Výsledek našeho koledování v jednotlivých obcích byl následující: 
 
Kojetín   46 219 Kč 
Polkovice   10 163 Kč 
Uhřičice  10 568 Kč 
Křenovice   10 312 Kč 
Lobodice    14 422 Kč 
Měrovice nad 
Hanou   

4 621 Kč 

Stříbrnice  3 860 Kč 
   
Celkem 100 165 

Kč 
 
V částce za město Kojetín je započítaná i sbírka z Popůvek, která činila 2 073 Kč. 

Zpět získala Charita Kojetín pro svou činnost 60 939 Kč. 
 
 
Využití poskytnuté částky z Tříkrálové sbírky  

 
 
 

 
Zbývající část výtěžku sbírky byla prostřednictvím Arcidiecézní charity Olomouc a Charity 
Česká republika využita na společnou humanitární pomoc směřující do zahraničí 
a na úhradu nákladů spojených s pořádáním sbírky.  

Děkujeme všem, kteří se podíleli na realizaci sbírky jako vedoucí skupinek a koledníci, ale 
také všem, kteří svým finančním příspěvkem projevili ochotu obdarovat ty, kteří se bez naší 
pomoci neobejdou.     

� přímá pomoc potřebným     10 000,00 Kč 
� odkoupení auta Renault Kangoo 50 939,00 Kč 

charita blok2017.indd   15 21. 5. 2018   12:30:48



~  16  ~

 16 

POSTNÍ ALMUŽNA 

 
Od Popeleční středy do Květné neděle, tedy v postní době, probíhal v jednotlivých 
kostelech 9. ročník církevní sbírky nazvané Postní almužna. Jejím smyslem je naplnit slova 
na obalu papírové kasičky, kterou věřící v kostele obdrželi: „Kdo se modlí, ať se postí, kdo 
se postí, ať je milosrdný.“ 
 
Výsledek pro Charitu Kojetín v roce 2017 byl následující: 
 
Farnost Kojetín    2 681,- Kč 
Farnost Křenovice    1 039,- Kč  
Farnost Měrovice nad Hanou     414,- Kč  
Farnost Lobodice    1 250,- Kč 
 
Celkem                                    5 384,- Kč 
 
Takto získané peníze byly použity na pomoc těm, kteří se na nás obracejí především při 
svém bezdomoveckém putování – na potraviny a jízdenky. 
 
 
 

charita blok2017.indd   16 21. 5. 2018   12:30:48



~  17  ~ 17 

DALŠÍ AKTIVITY CHARITY KOJETÍN 

 
 

Výjezdy na Svatý Hostýn a Velehrad 

Pro seniory a méně pohyblivé jsme stejně 
jako v předchozích letech pořádali výjezdy 
osobním automobilem na Svatý Hostýn a 
nově také na Velehrad. Zájemci, kteří by 
jinak neměli možnost tato poutní místa 
navštívit, mají nabídku využít naši službu a 
účastnit se zde bohoslužeb v doprovodu 
pracovníků Charity Kojetín.  

 

 

Aktivity pro širokou veřejnost během roku 

6. června se konala již tradiční akce - den lékařských přednášek. Lékaři I. Interní kliniky 
Fakultní nemocnice Olomouc přijeli v tomto složení a s těmito tématy: Prof. MUDr. Miloš 
Táborský, CSc., FESC, FACC, MBA – „Novinky v antikoagulační léčbě (Warfarin, Quick)“, 
MUDr. Renata Aiglová – „Zánětlivá onemocnění myokardu“, MUDr. Yvona Hrčková – 
„Novinky v léčbě hypertenze“ 

28. června proběhl „Den otevřených dveří“ Charity Kojetín. Zároveň jsme v tento den 
odpoledne zapálili velký táborák pro vedoucí a koledníky Tříkrálové sbírky.  

Na oslavu Dne charity jsme 27. září na náměstí opět propagovali naši činnost. Rozdávali 
jsme letáky, prodávali výrobky našich uživatelů a zájemcům měřili krevní tlak.  

S naším prodejním stánkem jsme se stejně jako v předchozích letech zúčastnili Adventního 
jarmarku, který pořádalo Městské kulturní středisko na náměstí. Byla to velmi pozitivně 
hodnocená akce, která naši organizaci i práci zviditelnila. Opět byly figuríny z našeho 
betléma, které jsme v letošním roce vytvořili nové a nechali je namalovat na dřevo, použity 
jako upoutávka pro zahájení výstavy betlémů, která probíhala v prostorách Vzdělávacího 
a informačního centra. 

 

 

Betlém byl potom pro veřejnost 
postavený až téměř do konce 
ledna pod oknem Domu sv. 
Josefa. Jeho vystavení se stává 
nedílnou součástí doby vánoční 
pro obyvatele Kojetína a je velkým 
lákadlem pro všechny 
kolemjdoucí, zastavuje se u něj 
spousta lidí. 

 

 

 

charita blok2017.indd   17 21. 5. 2018   12:30:49



~  18  ~
 18 

PŘÍJMY A VÝDAJE CHARITY KOJETÍN V ROCE 2017 

 

Příjmy v Kč 

charita blok2017.indd   18 21. 5. 2018   12:30:49



~  19  ~
 19 

Výdaje v Kč 

 

 

charita blok2017.indd   19 21. 5. 2018   12:30:49



~  20  ~

 20 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

charita blok2017.indd   20 21. 5. 2018   12:30:49



~  21  ~

 21 

Hospodaření středisek 
 

Středisko Azylový dům pro 
matky s dětmi v tísni  

Celkem zákonné 
a fakultativní 

služby 

Zákonné 
služby 

Fakultativní 
služby 

náklady 2 194 761 2 188 823 5 938 

výnosy  2 191 861 2 185 923 5 938 

Výsledek hospodaření – 
ZTRÁTA 

        - 2 900 - 2 900 0 

 
 
 

Středisko Rodinný klub Maria  Zákonné služby 

náklady 1 794 423 

výnosy  1 794 423 

Výsledek hospodaření  0 

 
 

Středisko Dům sv. Josefa – 
CDS  

Celkem zákonné 
a fakultativní 

služby 

Zákonné 
služby 

Fakultativní 
služby 

náklady  1 481 519,16 1 460 826,50 20 692,66 

výnosy  1 481 519,16 1 460 826,50 20 692,66 

Výsledek hospodaření  0 0 0 

 
 
 

Středisko Charitní ošetřovatelská  
náklady 1 069 042,09 

výnosy 1 067 672,31 

Výsledek hospodaření - ZISK - 1 369,78 

 
 

Středisko Terénní odlehčovací služba  
náklady 103 795 

výnosy  103 795 

Výsledek hospodaření  0 

 
 

Středisko Půjčovna zdravotních pomůcek  
náklady 145 123 

výnosy  145 123 

Výsledek hospodaření 0 

 
 

 
 
 
 

Středisko Technický úsek  
náklady 59 445,76 

výnosy 59 445,76 

Výsledek hospodaření  0 

charita blok2017.indd   21 21. 5. 2018   12:30:49



~  22  ~

 22 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY KE DNI 31. 12. 2017 (v celých tisících Kč) 

 

Číslo 
účtu 

Název ukazatele Činnost 
hlavní 

Činnost 
hospodářská 

Celkem 

A. NÁKLADY    

I. Spotřebované nákupy celkem 637 0 637 

501 Spotřeba materiálu 290 0 290 

502 Spotřeba energie 345 0 345 

503 Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek 

0 0 0 

504 Prodané zboží 2 0 2 

II. Služby celkem 516 0 516 

511 Opravy a udržování 86 0 86 

512 Cestovné 8 0 8 

513 Náklady na reprezentaci 0 0 0 

518 Ostatní služby 422 0 422 

III. Osobní náklady celkem 5 566 0 5 566 

521 Mzdové náklady 4 137 0 4 137 

524 Zákonné sociální pojištění 1 401 0 1 401 

525 Ostatní sociální pojištění 0 0 0 

527 Zákonné sociální náklady 28 0 28 

528 Ostatní sociální náklady 0 0 0 

IV. Daně a poplatky celkem 4 0 4 

531 Daň silniční 4 0 4 

532 Daň z nemovitostí 0 0 0 

538 Ostatní daně a poplatky 0 0 0 

V. Ostatní náklady celkem 67 0 67 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 

542 Ostatní pokuty a penále 0 0 0 

543 Odpis nedobytné pohledávky 30 0 30 

544 Úroky 0 0 0 

545 Kursové ztráty 0 0 0 

546 Dary 0 0 0 

548 Manka a škody 0 0 0 

549 Jiné ostatní náklady 37 0 37 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem 

58 0 58 

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 

55 0 55 

charita blok2017.indd   22 21. 5. 2018   12:30:50



~  23  ~

 23 

552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 

0 0 0 

553 Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 

554 Prodaný materiál 0 0 0 

556 Tvorba rezerv 0 0 0 

559 Tvorba opravných položek 3 0 3 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 0 

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

0 0 0 

582 Poskytnuté členské příspěvky 0 0 0 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0 

 Účtová třída 5 celkem 6 848 0 6 848 

B. VÝNOSY    

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 5 253 0 5 253 

601 Tržby za vlastní výrobky 0 0 0 

602 Tržby z prodeje služeb 5 251 0 5 251 

604 Tržby za prodané zboží 2 0 2 

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem 

0 0 0 

611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0 0 0 

612 Změna stavu zásob polotovarů 0 0 0 

613 Změna stavu zásob výrobků 0 0 0 

614 Změna stavu zvířat 0 0 0 

III. Aktivace celkem 0 0 0 

621 Aktivace materiálu a zboží 0 0 0 

622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0 0  

IV. Ostatní výnosy celkem 51 0 51 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 

642 Ostatní pokuty a penále 0 0 0 

643 Platby za odepsané pohledávky 0 0 0 

644 Úroky 0 0 0 

645 Kursové zisky 0 0 0 

648 Zúčtování fondů 28 0 28 

649 Jiné ostatní výnosy 23 0 23 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 30 0 30 

charita blok2017.indd   23 21. 5. 2018   12:30:50



~  24  ~

 24 

opravných položek celkem 

652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 

0 0 0 

653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0 

654 Tržby z prodeje materiálu 0 0 0 

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0 

656 Zúčtování rezerv 0 0 0 

657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 

659 Zúčtování opravných položek 30 0 30 

VI. Přijaté příspěvky celkem 55 0 55 

681 Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

0 0 0 

682 Přijaté příspěvky (dary) 55 0 55 

684 Přijaté členské příspěvky 0 0 0 

VII. Provozní dotace celkem 1 455 0 1 455 

691 Provozní dotace 1 455 0 1 455 

 Účtová třída 6 celkem 6 844 0 6 844 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -4 0 -4 

591 Daň z příjmů 0 0 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění - 4 0 -4 

charita blok2017.indd   24 21. 5. 2018   12:30:51



~  25  ~

 25 

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2017  

 
 

 AKTIVA Stav  
k prvnímu dni 

účetního 
období  

(v celých tis. 
Kč) 

Stav  
k poslednímu 
dni účetního 

období 
(v celých tis. 

Kč) 
A. Dlouhodobý majetek ř.9+20+28-40 120 473 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek   

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 0 0 

3. Software (013) 0 0 

4. Ocenitelná práva (014) 0 0 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 13 13 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 0 0 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 0 0 

8.  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek (051) 

0 0 

9.  I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem (součet ř.2 až 
8) 

13 13 

II. Dlouhodobý hmotný majetek    

10. Pozemky (031) 0 0 

11. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 0 0 

12. Stavby (021) 0 0 

13. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 
(022) 

226 634 

14. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 0 0 

15. Základní stádo a tažná zvířata (026) 0 0 

16. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 1 422 1 432 

17. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 0 0 

18. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 81 81 

19. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek (052) 

0 0 

20. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet ř.10 
až 19) 

1 729 2 147 

III. Dlouhodobý finanční majetek   

21. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 0 0 

22. Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 0 0 

23. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 0 0 

24. Půjčky organizačním složkám (066) 0 0 

25. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 0 0 

26. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 0 0 

27. Poizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 0 0 

28. Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet č.21 až 
27) 

0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku    

29. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a 
vývoje (072) 

0 0 

30. Oprávky k softwaru (073) 13 13 

31. Oprávky k ocenitelným právům (074) 0 0 

32. Oprávky k drobnému dlouhodob. nehmot. 0 0 

charita blok2017.indd   25 21. 5. 2018   12:30:51



~  26  ~

 26 

majetku (078) 
33. Oprávky k ostatnímu dlouhodob. nehmot. 

majetku (079) 

0 0 

34. Oprávky ke stavbám (081) 0 0 

35. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých 
věcí (082) 

187 242 

36. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 0 0 

37. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 0 0 

38. Oprávky k drobnému dlouhodob. hmotnému 
majetku (088) 

1 422 1 432 

39. Oprávky k ostatnímu dlouhodob. hmotnému 
majetku (089) 

0 0 

40. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (součet 
ř.29 až 39) 

1 622  1 687 

41. B. Krátkodobý majetek  ř.51 + 71 + 80 + 84         949 950 

I. Zásoby     

42. Materiál na skladě (112) 9 9 

43. Materiál na cestě (119) 0 0 

44. Nedokončená výroba (121) 0 0 

45. Polotovary vlastní výroby (122) 0 0 

46. Výrobky (123) 0 0 

47. Zvířata (124) 0 0 

48. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 0 0 

49. Zboží na cestě (139) 0 0 

50. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 0 0 

51. Zásoby celkem součet ř. 42 až 50 9 9 

II. Pohledávky    

52. Odběratelé (311) 272 268 

53. Směnky k inkasu (312) 0 0 

54. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 0 0 

55. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 181 280 

56. Ostatní pohledávky (315) 0 1 

57. Pohledávky za zaměstnanci (335) 0 0 

58. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění (336) 

0 0 

59. Daň z příjmů (341) 0 0 

60. Ostatní přímé daně (342) 0 0 

61. Daň z přidané hodnoty (343) 0 0 

62. Ostatní daně a poplatky (345) 0 0 

63. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 0 0 

64. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 0 0 

65. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 0 0 

66. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí (373) 0 0 

67. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 0 0 

68. Jiné pohledávky (378) 30 51 

69. Dohadné účty aktivní (388) 138 147 

70. Opravná položka k pohledávkám (391) 29 0 

71. Pohledávky celkem součet ř. 52 až 69 minus 70 592 747 

III. Krátkodobý finanční majetek   

72. Pokladna (211) 9 0 

73. Ceniny (213) 0 0 

74. Bankovní účty (221) 288 88 

75. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 0 0 

76. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 0 0 

charita blok2017.indd   26 21. 5. 2018   12:30:52



~  27  ~

 27 

77. Ostatní cenné papíry (256) 0 0 

78. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 0 0 

79. Peníze na cestě (+/-261) 0 0 

80. Krátkodobý finanční majetek celkem součet ř.72 až 79 297 88 

IV. Jiná aktiva celkem                       

81. Náklady příštích období (381) 13 24 

82. Příjmy příštích období (385) 38 82 

83.  Kursové rozdíly aktivní (386) 0 0 

84. Jiná aktiva celkem součet ř.81 až 83 51 106 

85. ÚHRN AKTIV  ř. 1 +41                                             1 069  1 423 

    

 PASIVA   

86.  A. Vlastní zdroje č. 90 + 94  90 441 

 1.Jmění                                

87. Vlastní jmění (901) 72 425 

88. Fondy (911) 22 24 

89. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků (921) 

0 0 

90. Jmění celkem součet ř.87 až 89 94 449 

 2. Výsledek hospodaření   

91. Účet výsledku hospodaření (+/-963) X -4 

92. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-
931) 

-29 X 

93. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-
932) 

25 -4 

94. Výsledek hospodaření celkem součet ř.91 až 93 -4 -8 

95. B. Cizí zdroje ř. 96 + 104 + 128 + 132 979 982 

96. 1.Rezervy  (941) 0 0 

 2.Dlouhodobé závazky     

97. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 0 0 

98. Vydané dluhopisy (953) 0 0 

99. Závazky z pronájmu (954) 0 0 

100. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 0 0 

101. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 0 0 

102. Dohadné účty pasivní (389) 0 0 

103. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 0 0 

104. Dlouhodobé závazky celkem součet ř.97 až 103 0 0 

 3.Krátkodobé závazky    

105. Dodavatelé (321) 13 8 

106. Směnky k úhradě (322) 0 0 

107. Přijaté zálohy (324) 39 51 

108. Ostatní závazky (325) 60 101 

109. Zaměstnanci (331) 0 0 

110. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 427 360 

111. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 

243 205 

112. Daň z příjmů (341) 0 0 

113. Ostatní přímé daně (342) 60 47 

114. Daň z přidané hodnoty (343) 0 0 

115. Ostatní daně a poplatky (345) 0 0 

116. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346) 0 0 

117. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samostatných celků (348) 

0 0 

charita blok2017.indd   27 21. 5. 2018   12:30:53



~  28  ~

 28 

118. Závazky z upsaných nesplacených cenných 
papírů a vkladů (367) 

0 0 

119. Závazky k účastníkům sdružení (368) 0 0 

120. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí (373) 0 0 

121. Jiné závazky (379) 0 0 

122. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 0 0 

123. Eskontní úvěry (232) 0 0 

124. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 0 0 

125. Vlastní dluhopisy (255) 0 0 

126. Dohadné účty pasivní (389) 131 210 

127. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 0 0 

128. Krátkodobé závazky celkem součet ř.105 až 127 973 982 

 4.Jiná pasiva    

129. Výdaje příštích období (383) 0 0 

130. Výnosy příštích období (384) 6 0 

131. Kursové rozdíly pasivní (387) 0 0 

132. Jiná pasiva celkem součet ř. 129 až 131 6 0 

 ÚHRN PASIV ř.86 + 95 1 069 1 423 

 

 

 

 

 

 
 

charita blok2017.indd   28 21. 5. 2018   12:30:53



~  29  ~

 29 

AUDITORSKÁ ZPRÁVA  

charita blok2017.indd   29 21. 5. 2018   12:30:53



~  30  ~

 30 

charita blok2017.indd   30 21. 5. 2018   12:30:53



~  31  ~

 31 

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 

 

 

– Arcibiskupství olomoucké hradí platy pastoračních asistentů, což v Charitách 
Arcidiecéze olomoucké činí 5 mil. Kč. 
 

– Postní almužna. To jsou prostředky, které si věřící z farností, ve kterých Charita 
působí, během postní doby odřekli a předali Charitě pro přímou pomoc sociálně 
slabým spoluobčanům. 
 

– Výtěžek z Tříkrálové sbírky. Sbírka je sice veřejná, ale uskutečňuje se z nařízení 
olomouckého arcibiskupa a je možné ji provést jen díky množství dobrovolníků, kteří 
jsou převážně z řad příslušníků Římskokatolické církve. 

 
– Z Tříkrálové sbírky je možnost čerpání zálohy (Charita Kojetín v roce 2017 ve výši 1 

mil. Kč), pro překlenutí finančních problémů prvních tří měsíců roku, tedy než jsou 
poskytnuty finanční prostředky daňových poplatníků prostřednictvím MPSV a Kraje. 
Bez této zálohy by neměla naše charita v prvním čtvrtletí roku žádné finance na svou 
činnost. 

 
– Z Tříkrálové sbírky je vytvořen krizový fond charit, který je v případě potřeby 

poskytnut jako nenávratná pomoc až do výše 500.000,- Kč tam, kde hrozí ukončení 
některé služby z důvodů odmítnutí financování MPSV a Kraje. 

 
– Benefity získané z titulu evidované právní osoby, zřízené církví (levnější energie, 

pojistné apod.). 
 

– Charita Kojetín a její služby sídlí v prostorách, které jsou ve vlastnictví 
Římskokatolické církve, za nekomerční ceny nájemného.  

 

charita blok2017.indd   31 21. 5. 2018   12:30:54



~  32  ~

 32 

PODĚKOVÁNÍ 

 
Na tomto místě bychom chtěli poděkovat všem, kteří v uplynulém roce 2017 
jakýmkoliv způsobem podpořili činnost Charity Kojetín, a projevili tak svou solidaritu 
se všemi potřebnými.  

Za finanční i materiální pomoc děkujeme:  

� Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR, 
� Olomouckému kraji jako realizátorovi projektu „Služby sociální prevence v Olomouckém 

kraji“, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky, 

� Olomouckému kraji, 
� Městu Kojetín, 
� Arcidiecézní charitě Olomouc, 
� Obcím Křenovice, Uhřičice, Polkovice, Lobodice, Měrovice nad Hanou a Stříbrnice, 

Mořice, Nezamyslice, Oplocany, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vitčice a 
Vrchoslavice 

� Městu Němčice nad Hanou a Chropyně 
� Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové, 
� společnosti Continental Barum s.r.o. 
� RNDr. Jitce Hálkové, 
� firmě Ptáček – pozemní stavby, s. r. o., 
� praktickým i odborným lékařům, 
� a všem dalším dárcům a sponzorům, kteří si nepřejí být jmenováni. 

 
Děkujeme za pochopení a pomoc při řešení všech našich potíží a problémů duchovnímu 
správci farnosti Kojetín P. Pavlu Ryšavému, za spolupráci s ním, za mše svaté i čas, který 
nám věnuje. Děkujeme také celému Nadačnímu fondu Josefy a Marie Mildnerových, faráře 
Františka Fučíka a Františky Bíbrové, v jejichž prostorách naše Charita sídlí.  

Za spolupráci v uplynulém roce také děkujeme pracovníkům Městského úřadu v Kojetíně, 
ředitelům všech kojetínských škol, Městskému kulturnímu středisku a dalším organizacím 
města. 

Děkujeme Prof. MUDr. Miloši Táborskému, CSc., FESC, MBA, přednostovi I. interní kliniky 
kardiologie, MUDr. Yvoně Hrčkové, Mgr. Beatě Brošové a sestrám I. interní kliniky Fakultní 
nemocnice v Olomouci za dlouholetou spolupráci. 

Zvláštní poděkování patří těm, kteří na nás myslí ve svých modlitbách, a všem 
dobrovolníkům, kteří nám nezištně pomáhají při pořádání různých akcí a spolupracují 
s námi bez nároku na odměnu, kterou je jim jenom naše poděkování. 

Děkujeme všem lidem dobré vůle, kteří pochopili myšlenku Charity, ztotožnili se s ní 
a pomáhají nám ji prosazovat dál. 

 
 

 

 

 

 

charita blok2017.indd   32 21. 5. 2018   12:30:54



~  33  ~
33 

Děkujeme za spolupráci městům a obcím:  

 

charita blok2017.indd   33 21. 5. 2018   12:30:55



~  34  ~

 34 

Dobrovolné spolupracovníky, kteří by měli zájem podílet se na naší činnosti, a poskytnout 
tak svou pomoc potřebným, rádi přivítáme na naší adrese:  
 
 

 
Charita Kojetín 

Kroměřížská 198 
752 01 Kojetín 

 
tel.: 581 761 828 

e-mail: reditel@kojetin.charita.cz 
 

www.kojetin.charita.cz 
 

 
 
Pokud byste chtěli podpořit naši činnost finančně, můžete nás kontaktovat buď osobně, 
nebo zaslat svůj příspěvek na účet: 
 

1884380399/0800 
Česká spořitelna, a.s., Kojetín 

 
 
 

Děkujeme! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sídlo ředitelství Charity Kojetín 
Adresa: Kroměřížská 198, Kojetín Adresa: Komenského nám. 49, 
Kojetín 
 
Zařízení:  Zařízení: 
Azylový dům pro matky s dětmi (AD) Dům sv. Josefa (CDS) 
Charitní ošetřovatelská služba (CHOS)   Půjčovna kompenzačních pomůcek  
Rodinný klub Maria (RKM)     Kaple Pražského Jezulátka 

Terénní odlehčovací služby (TOS) 
  od 1. 1. 2018 

charita blok2017.indd   34 21. 5. 2018   12:30:55



charita blok2017.indd   35 21. 5. 2018   12:30:55



charita blok2017.indd   36 21. 5. 2018   12:30:55


